Regule. S. B. ca. iiiij.

Quare superbia odibilis sit homibus.

Multiplex superborum pena.

Diversa exempla de superbiorum deiectione.

Remedia contra superbiam.

obtenebravit luciferum: que non soluz angelum sed angelorum primuz in diabolu cōmutant. Certe estote eum qui superbis non perpert angelis. nec hominibz parciatur. **C**undecima ratio: superbia est odibilis hominibus ecclesiastici. x. Odibilis coram hominibus superbia. Augu. assignas rationem dicit. xir. de ciuitate dei. Superbia odit pacem cum alijs et vult impone re dominationem. Et innocentius. Superbia inquit cunctis importabilis omnibz odiosa: tu es semper primus: tu es semper ultima: Nam oē peccatum te accedete ac cedit: et te recente recedit. Bernardus in quibusdam sententijs Solos sese putant esse superbis: solos appetunt reputari. Litteratus est odit socium: astutus in negotiis secularibus neminem vellet simile inneniri. **C**uodécima ratio superbia multiplici pena punitur. Punitur enim superbius pena multiplici. **P**rima est ignoratio confusio. Job. xl. Disperge superbos in furore tuo Sequitur. Respice cunctos superbos et confunde eos. **S**ecunda est illorum deiection et depresso ab honore. ecclesiastici. x. Sedes ducum superbiorum destruxit dominus. Et infra Radices gentium superbiorum arefescit dominus et pdidit memoriaz superbiorum. Lu. primo. He posuit potentes de sede et exaltavit humiles. Innocentius li. de miseria conditio nis humane. Superbia turrim evertit. li quas confudit. Goliam prostravit. Amā suspendit: intersecit nicanorem: peremit antiochus: pharaonez submersit: et senacherip interemit. **T**ertia est eterna damnatio. ysa. iiij. Dies domini super omnē superbuz ysaie. xvij. Ue corone superbie. Quare beatns. io. criso. In ipso iohannē ait: Supprimamus hanc inflationem si volumus esse puri: et ab eo quod diabolo adiacet erui suppeditio: quoniam hominez elati eadē cū illo: sc̄z diabolo pati necesse est. **C**arta secundū notandum quod aduersus superbiam morbum plurima dantur a sanctis remedia. **P**rimū est consideratio humae utilitatis taz in ortu q̄z in progressu et q̄z in finali recessu. ecclesiastici. x. Quid superbis terra et cinis? Bernardus. Vnde unde veneris et erubesce: ubi es et igemisce: quo vadis et contremisce. Item bernar-

D. card.

duo in sermone quodam: Quid tu superbis terra et cinis? superbientibus angelis deus non perpert q̄zto magis tibi putredo et vermis. **S**ecundū est consideratio propriorum defectuq̄z quibus subiaceat. Gregorius in omelia: Sancti viri ut humilitatis in se virtutem custodiant cū quedam mirabiliter sciunt: ante mentis oculos student renocare quod nesciunt: ut dum ex parte infirmitatem suam considerant: et ex ea parte qua perfectus est eorum animus: se non extollant. Tinde in vita patrum dicit quidam senex. Quando cogitatio elationis interuenierit scrutare conscientiam tuam: si domini mandata custodiisti: si simicos diligis: si gaudes in aduersarij glorificatione: si cōtristaris in minoratione eius: si cognoscis te seruum inutilem: si recognoscis te plus omnibus peccatorem. Sic faciebat abbas moyses qui in seculo fuit magnus peccator: et postea magne penitentie. Cum enim tētabatur de elatione recurrebat ad peccata sua cogitanda: unde facta est ad eum vox demonum dicētiū. Tūcisti nos q̄z dū te exaltam⁹ tu te humilitas: et ideo dī ecclesiastici. xj. In die bonorum ne īmemor sis malorum. **C**ertū est consideratio meliorum. Nulla enim restat superbieri occasio si consideramus q̄z parua sunt bona nostra in comparatione ad illa que alij innumerabiles fecerunt. Gregorius: Non quibus itaz superiores sed quib⁹ adbuc inferiores estis aspicite. Sicut incentiuim superbie est respectus deteriorum: ita cautela humilitatis est consideratio meliorum. Augu⁹ ad domandam superbiam. Cogitare debem⁹ nullum esse hominem qui non possit habere aliquod bonum qd tu nondum habes et si lateari i quo sine dubio possit te esse superior. **C**uartū est consideratio incertitudinis valoris operum nostrorum: et q̄z qñq̄z quod reputamus magnum nihil est in oculis dei. Gregorius. Sordet interdū in oculis iudicis qd fulget in oculis actoris. Quis ergo audet superbire de aliquibus bonis operibus: cum non secundū suum iudicium: sed secundū dei iudiciorū veniant ponderanda. Pietera nescit bono an odio an amore dignus sit. ecclesia. stes. ix. sed oīa in futurum reseruantur in